ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DE "PROPOSTAS DE P
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 07.02.01/2021-CP

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE
05 (CINCO) UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Aos dezessete dia do mês de setembro de dois mil e vinte e um (17.09.2021), na cidade de

Cascavel-CE, reuniram-se, as nove horas (09h0Omin), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, composta pelos servidores:

Vânia De Souza Pinheiro (Presidente); Luis Pereira Lopes (Membro); e Magali Silva de Lima

Almeida (Membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o

procedimento Licitatório na Modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA N° 07.02.01/2021-CP,

realizarem o ato de das JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame.

Iniciados os trabalhos a Sr.a Presidente, informou que somente as empresas habilitadas,

teriam suas propostas apreciadas. Após análise do Setor de Engenharia, como consta laudo

em anexo e ainda análise da Comissão Permanente de Licitação, nenhuma proposta

apresentada foi desclassificada. Dessa forma passamos pata a classificação dos preços, onde

conforme tabela abaixo, temos os respectivos valores e vencedores de cada lote.

LOTE 01
N" 	 DESCRIÇÃO 	 UNID 	QUANT

01 EEF PROF. MAURICIO DE BRITO - PITOMBEIRAS Serviço 01

EMPRESA
3D CONSTRUÇÕES LIDA,
CNP Ng 07.930.565 0001-17

R$ 623.950,37

LOTE 02

DESCRIÇÃO 	 UN1D 	QUANT.

01 EEF ESTER DANTAS DE CASTRO - TIPLICUSSU Serviço 01

EMPRESA M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ NA
72.310.931 0001-05

RS 446.186,32

LOTE 03

N" 	 DESCRIÇÃO 	 UNID 	QUANT.

01 EEF DER JOSÉ CORREIA PINTO - CAPONGA Serviço 01

EMPRESA
M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Ng
72.310.931 0001-05

R$ 461.550,94

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascaveLce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

DESCRIÇÃO UNID QUANT.

Serviço EEF PROF§ MARIA ESTER DA COSTA SILVA - SEDE

R$ 706.102,24

01 EM PROF. FÁBIO COUTINHO - SEDE

EMPRESA PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ N2 21.264.9390001-33

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE 04

LOTE 05

ATL. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL CNPI N§
04.302.210 0001-95

MIM
RS 1396.330,37

01

EMPRESA

01.

va deima Aidr. le-4
C.zÊ1"C/4

Membro

Vânia De Souza Pinheiro
Presidente

PereirarLopes
Membro

Em ato contínuo a Sr.4  Presidente esclareceu que divulgará o resultado do julgamento das

PROPOSTAS DE PREÇOS, nos mesmo meios de comunicação utilizados para outras fases

deste procedimentos, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - £PL:

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 	Iicitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ANEXO I - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DE "PROPOSTAS DE PREÇO

CONCORRENCIA PÚBLICA N° 07.02.01/2021-CP

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORDEM  LOTE 01 VALOR
- R$- 	623.950,7—  1 3D CONSTRUÇÕES LTDA

2 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO R$ 	627.353,79

3 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	632.421,26

4 EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA-EPP R$ 	639226,39
5 M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 	640.367,56

6 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 	641.064,91
7 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 	642.335,98

8 RR MAGALHAES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES-ME R$ 	645.805,59
9 LIT ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 	647.633,64

10 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$ 	649.453,53
11 DINAMICA EMPREENDIMENTOS R$ 	654.676,59

ORDEM LOTE 02 VALOR

1 M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 446.186,32

2 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO R$ 447.663,61

3 3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 463.224,29

4 EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA-EPP R$ 464.378,03

5 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LIDA R$ 466.841,06
6 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 467.032,45

7 RR MAGALHAES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES-ME R$
[

467.384,76

8 LIT ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 470.302,42

9 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$ 471.623,52

10 DINAMICA EMPREENDIMENTOS R$ 475.560,49

11 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 476.096,47

ORDEM LOTE 03 VALOR

1 M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 	461.550,94

2 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 	463.076,64

3 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO R$ 	463.427,82

4 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	475.708,74

5 3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	478.738,03

6 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 	480.255,72

7 EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA-EPP R$ 	480.545,90
8 RR MAGALHAES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES-ME R$ 	483.134,06 ,
9 LIT ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 	486.058,60

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao0cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

10 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$ 	487.84 -‘à.',20.-

11 DINAMICA EMPREENDIMENTOS R$ 	492.240,50

ORDEM LOTE 04
_

VALOR

1 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO R$ 706.102,24

2
1-

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 707258.38

3 3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 711.474,96

4 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 711.565,72

5 EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA-EPP R$ 714.773,72

6 RR MAGALHAES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES-ME R$ 715.837,36

7 M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 716.983,75

8 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 7113.343,95

9 LIT ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 723.443,02

10 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$ 725.707,40

11 DINÂMICA EMPREENDIMENTOS R$ 732.082,67

ORDEM LOTE 05 VALOR

1 ATI. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS El RELI R$ 	1.396.330,37

2 3D CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.396.929,23

3 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 	1.404.999,77

4 EPER ENGENHARIA E PROJETOS EM ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA-EPP R$ 	1.405.529,84

5 M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-ME R$ 	1.408_062,05

6 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.413.694,25

7 RR MAGALHAES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES-ME R$ 	1.414.111,01

8 LIT ENPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R$ 	1.423.049,86

9 VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$ 	1.427.167,95

10 DINAMICA EMPREENDIMENTOS R$ 	1.439230,95

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo i Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF 11.4  06.920.253-2